
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«Харківський політехнічний інститут» 

 

 

НАКАЗ 

 

         « 15  »   травня    2025 р.                                                    №  149   ОД 

м. Харків 
 

 
 

Про оновлений склад  

редакційно-видавничої ради 
 

Редакційно-видавнича рада є органом, який координує, затверджує та 

визначає основний зміст видавничої діяльності, контролює якість підготовки 

та виконання видавничих планів з метою підтримання високого рівня видань, 

необхідних для забезпечення навчального процесу, визначає обсяг, наклад. 

Редакційно-видавнича рада є дорадчим органом і працює на громадських 

засадах. 
 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити склад редакційно-видавничої ради (РВР) 

 1.1. Президія РВР: 

1.1.1. СОКОЛ Євген Іванович – ректор – голова редакційно-видавничої ради. 

1.1.2. МИГУЩЕНКО Руслан Павлович – проректор з науково-педагогічної 

роботи, заступник голови редакційно-видавничої ради. 

1.1.3. ТОМАШЕВСЬКИЙ Роман Сергійович – директор навчально-наукового 

інституту енергетики, електроніки та електромеханіки. 

1.1.4. ЄПІФАНОВ Віталій Валерійович – директор навчально-наукового 

інституту механічної інженерії і транспорту. 

1.1.5. ЛАРІН Олексій Олександрович – директор навчально-наукового 

інституту комп’ютерного моделювання, прикладної фізики та математики. 

1.1.6. РИЩЕНКО Ігор Михайлович – директор навчально-наукового 

інституту хімічних технологій та інженерії. 

1.1.7. ДАНЬКО Тарас Володимирович – директор навчально-наукового 

інституту економіки, менеджменту і міжнародного бізнесу. 

1.1.8. ГОДЛЕВСЬКИЙ Михайло Дмитрович – директор навчально-наукового 

інституту комп’ютерних наук та інформаційних технологій. 

1.1.9. КІПЕНСЬКИЙ Андрій Володимирович – директор навчально-

наукового інституту соціально-гуманітарних технологій. 

1.1.10. ГОРОВИЙ Дмитро Анатолійович – директор навчально-наукового 

інституту міжнародної освіти. 



1.1.11. ПОНОМАРЬОВ Володимир Іванович – директор навчально-

наукового медичного інституту. 

1.1.12. ФЕДОРОВА Євгенія Олександрівна – начальниця редакційно-

видавничого відділу. 

1.1.13. КРИЛОВА Вікторія Анатоліївна – відповідальна секретарка ради. 

1.1.14. ГЛАВЧЕВА Юлія Миколаївна – директорка науково-технічної 

бібліотеки. 
 

Експерти РВР: 

1.2. Навчально-науковий інститут енергетики, електроніки та 

електромеханіки 
 

1.2.1. БЕЗПРОЗВАННИХ Ганна Вікторівна, професорка кафедри 

«Електроізоляційна та кабельна техніка» (спеціальність «Електроенергетика, 

електротехніка, електромеханіка»), розглядає рукописи кафедр: 

«Автоматизація та кібербезпека енергосистем», «Електричні станції», 

«Загальна електротехніка», «Інженерна електрофізика», «Теоретичні основи 

електротехніки». 

1.2.2. БОРИСЕНКО Анатолій Миколайович, професор кафедри «Теоретичні 

основи електротехніки» (спеціальність «Електроенергетика, електротехніка, 

електромеханіка»), розглядає рукописи кафедр: «Електричні станції», 

«Електроізоляційна та кабельна техніка», «Загальна електротехніка», 

«Інженерна електрофізика», «Передача електричної енергії». 

1.2.3. КАВЕРЦЕВ Валерій Леонідович, доцент кафедри 

«Парогенераторобудування» (спеціальності: «Енергетичне 

машинобудування», «Теплоенергетика»), розглядає рукописи кафедр: 

«Парогенераторобудування», «Теплотехніка та енергоефективні технології», 

«Технічна кріофізика», «Турбінобудування». 

1.2.4. ЛЮБАРСЬКИЙ Борис Григорович, професор, завідувач кафедри 

«Електричний транспорт та тепловозобудування» (спеціальність 

«Електроенергетика, електротехніка, електромеханіка»), розглядає рукописи 

кафедр: «Автоматизовані електромеханічні системи», «Електричні апарати», 

«Електричні машини». 

1.2.5. ЛЮТЕНКО Лариса Анатоліївна, доцентка кафедри «Інженерна 

електрофізика» (спеціальність «Електроенергетика, електротехніка, 

електромеханіка»), розглядає рукописи кафедр: «Автоматизація та 

кібербезпека енергосистем», «Електроізоляційна та кабельна техніка», 

«Передача електричної енергії», «Теоретичні основи електротехніки». 

1.2.6. МІЛИХ Володимир Іванович, професор, завідувач кафедри 

«Електричні машини» (спеціальності: «Електроенергетика, електротехніка, 

електромеханіка», «Залізничний транспорт», «Промислова електроніка»), 



розглядає рукописи кафедр: «Автоматизовані електромеханічні системи», 

«Електричний транспорт та тепловозобудування», «Електричні апарати», 

«Промислова і біомедична електроніка». 

1.2.7. КОШЕЛЬНІК Олександр Вадимович, доцент кафедри «Теплотехніка та 

енергоефективні технології» (спеціальності: «Енергетичне 

машинобудування», «Теплоенергетика»), розглядає рукописи кафедр: 

«Двигуни та гібридні енергетичні установки», «Парогенераторобудування», 

«Технічна кріофізика». 

1.2.8. ТЮТЮНИК Лариса Іванівна, доцентка кафедри 

«Парогенераторобудування» (спеціальність «Енергетичне 

машинобудування»), розглядає рукописи кафедр: «Двигуни та гібридні 

енергетичні установки», «Турбінобудування», «Теплотехніка та 

енергоефективні технології». 

1.2.9. ЧЕПЕЛЮК Олександр Олександрович, доцент кафедри «Електричні 

апарати» (спеціальності: «Електроенергетика, електротехніка, 

електромеханіка», «Залізничний транспорт», «Промислова електроніка»), 

розглядає рукописи кафедр: «Електричний транспорт та 

тепловозобудування», «Електричні машини», «Промислова і біомедична 

електроніка», «Електричні апарати». 

1.2.10. ОБРУЧ Ігор Володимирович, доцент кафедри «Автоматизовані 

електромеханічні системи» (спеціальності: «Електроенергетика, 

електротехніка, електромеханіка», «Електропривод, мехатроніка та 

робототехніка»), розглядає рукописи кафедр: «Автоматизовані 

електромеханічні системи», «Електричний транспорт та 

тепловозобудування», «Електричні машини», «Електричні апарати», 

«Промислова і біомедична електроніка», «Загальна електротехніка», 

«Теоретичні основи електротехніки». 
 

1.3. Навчально-науковий інститут механічної інженерії і транспорту 
 

1.3.1. КЛОЧКО Олександр Олександрович, професор, завідувач кафедри 

«Інтегровані технології машинобудування ім. М.Ф. Семка» (спеціальності: 

«Прикладна механіка», «Галузеве машинобудування»); розглядає рукописи 

кафедр: «Технологія машинобудування та металорізальні верстати», 

«Інтегровані технології машинобудування ім. М.Ф. Семка». 

1.3.2. КРУТІКОВ Геннадій Анатолійович, професор кафедри «Деталі машин 

та гідропневмосистеми» (спеціальності: «Галузеве машинобудування», 

«Прикладна механіка», «Гідроенергетика»); розглядає рукописи кафедр: 

«Гідравлічні машини ім. Г. Ф. Проскури», «Підйомно-транспортні машини і 

обладнання», «Деталі машин та механотронних систем». 

1.3.3. МЕЗЕНЦЕВА Ірина Олександрівна, доцентка кафедри «Безпека праці 

та навколишнього середовища» (спеціальність «Цивільна безпека»); 

розглядає рукописи кафедри «Безпека праці та навколишнього середовища». 

http://www.kpi.kharkov.ua/ukr/department/elektrichnij-transport-ta-teplovozobuduvannya/
http://www.kpi.kharkov.ua/ukr/department/elektrichnij-transport-ta-teplovozobuduvannya/
http://www.kpi.kharkov.ua/ukr/department/elektrichni-mashini/
http://www.kpi.kharkov.ua/ukr/department/elektrichni-aparati/
http://www.kpi.kharkov.ua/ukr/department/promislova-i-biomedichna-elektronika/
http://www.kpi.kharkov.ua/ukr/department/zagalna-elektrotehnika/
http://www.kpi.kharkov.ua/ukr/department/teoretichni-osnovi-elektrotehniki/


1.3.4. НЕЧИПОРЕНКО Дмитро Ігорович, доцент кафедри «Хімічна техніка та 

промислова екологія» (спеціальності: «Екологія», «Галузеве 

машинобудування», «Технології захисту навколишнього середовища»); 

розглядає рукописи кафедри «Хімічна техніка та промислова екологія». 

1.3.5. ПОНОМАРЕНКО Ольга Іванівна, професорка кафедри «Ливарне 

виробництво» (спеціальності: «Прикладна механіка», «Матеріалознавство»); 

розглядає рукописи кафедр: «Ливарне виробництво», «Матеріалознавство», 

«Зварювання». 

1.3.6. САМОЙЛЕНКО Наталія Миколаївна, професорка кафедри «Хімічна 

техніка та промислова екологія» (спеціальність «Екологія», «Технології 

захисту навколишнього середовища»); розглядає рукописи кафедри «Хімічна 

техніка та промислова екологія». 

1.3.7. ЧІКІНА Наталія Олександрівна, професорка кафедри «Вища 

математика» (спеціальність «Вища математика»); розглядає рукописи 

кафедр: «Комп’ютерна математика і аналіз даних», «Прикладна математика». 

1.3.8. ШЕВЦОВ Вадим Михайлович, доцент кафедри «Автомобіле- і 

тракторобудування» (спеціальності: «Галузеве машинобудування», 

«Автомобільний транспорт»); розглядає рукописи кафедр: «Інформаційні 

технології і системи колісних і гусеничних машин ім. О. О. Морозова», 

«Автомобіле- і тракторобудування», «Теорія і системи автоматизованого 

проєктування механізмів і машин». 
 

1.4. Навчально-науковий інститут комп’ютерного моделювання, прикладної 

фізики та математики 
 

1.4.1. БРЕСЛАВСЬКИЙ Дмитро Васильович, професор, завідувач кафедри 

«Комп’ютерне моделювання процесів та систем» (спеціальність 

«Комп’ютерні науки»); розглядає рукописи кафедри «Комп’ютерне 

моделювання процесів та систем». 

1.4.2. ЛЮБЧЕНКО Олена Анатоліївна, професорка, завідувачка кафедри 

«Фізика» (спеціальності: «Прикладна фізика та наноматеріали», «Мікро- та 

наносистемна техніка»); розглядає рукописи кафедр: «Фізика», «Фізика 

металів і напівпровідників», «Радіоелектроніка». 

1.4.3. ФЕДОРОВ Віктор Олександрович, доцент кафедри «Математичне 

моделювання та інтелектуальні обчислення в інженерії» (спеціальність 

«Комп’ютерні науки»); розглядає рукописи кафедри «Математичне 

моделювання та інтелектуальні обчислення в інженерії». 

1.4.4. ШОМАН Ольга Вікторівна, професорка, завідувачка кафедри 

«Геометричне моделювання та комп’ютерна графіка» (спеціальність 

«Комп’ютерні науки»); розглядає рукописи кафедри «Геометричне 

моделювання та комп’ютерна графіка». 

1.4.5. КРИЛОВА Вікторія Анатоліївна, доцентка кафедри «Автоматика та 

управління в технічних системах» (спеціальності: «Теорія інформації та 

кодування», «Теорія ймовірності», «Основи збору, обробки та передачі 

інформації»); розглядає рукописи кафедр: «Автоматика та управління в 



технічних системах», «Автоматизація технологічних систем та екологічного 

моніторингу», «Системи інформації ім. В. О. Кравця», «Інформаційно-

вимірювальні технології та системи». 

1.4.6. ДРОЗДОВА Тетяна Василівна, доцентка кафедри «Інформаційно-

вимірювальні технології та системи» (спеціальність «Інформаційно-

вимірювальні системи»); розглядає рукописи кафедр: «Комп’ютерні та 

радіоелектронні системи контролю та діагностики», «Автоматика та 

управління в технічних системах», «Автоматизація технологічних систем та 

екологічного моніторингу». 

1.4.7. ПУГАНОВСЬКИЙ Олег Валентинович, старший викладач кафедри 

«Автоматизація технологій та системи екологічного моніторингу» 

(спеціальність «Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології»); 

розглядає рукописи кафедр: «Комп’ютерне моделювання процесів та 

систем», «Автоматика та управління в технічних системах», «Інформаційно-

вимірювальні технології і системи». 

1.4.8. ШИПКОВА Ірина Геннадіївна, старша наукова дослідниця кафедри 

«Фізика металів та напівпровідників» (спеціальність «Прикладна фізика»); 

розглядає рукописи кафедр: «Фізика», «Фізика металів і напівпровідників». 

1.4.9. ДРОЗДОВ Антон Миколайович, доцент кафедри «Мікро- та 

наноелектроніка» (спеціальності: «Фізика твердого тіла», «Мікро- та 

наносистемна техніка»); розглядає рукописи кафедр: «Фізика», «Мікро- та 

наноелектроніка», «Фізика металів та напівпровідників». 

1.4.10. КОНОТОПСЬКИЙ Леонід Євгенович, к.ф.-м.н., старший викладач 

кафедри «Фізика металів та напівпровідників» (спеціальність «Фізика 

твердого тіла», спеціаліст у галузях: фізика тонких плівок, електроніка, 

нанотехнології, фізика конденсованого стану, фізика поверхні, 

надструктури); розглядає рукописи кафедр: «Мікро- та наноелектроніка», 

«Фізика металів та напівпровідників». 
 

1.5. Навчально-науковий інститут хімічних технологій та інженерії 
 

1.5.1. ЛАВРОВА Інна Олегівна, професорка кафедри «Технологія переробки 

нафти, газу і твердого палива» (спеціальності: «Технологія переробки нафти 

газу та твердого палива», «Видобування нафти і газу»); розглядає рукописи 

кафедр: «Технологія переробки нафти, газу і твердого палива», 

«Видобування нафти, газу та конденсату». 

1.5.2. ПІТАК Ярослав Миколайович, професор кафедри «Технологія 

кераміки, вогнетривів, скла та емалей» (спеціальність «Хімічна технологія та 

інженерія»); розглядає рукописи кафедр: «Хімічна технологія неорганічних 

речовин, каталізу та екології», «Технологія кераміки, вогнетривів, скла та 

емалей», «Загальна та неорганічна хімія». 

1.5.3. ТИМЧЕНКО Валентина Кузьмівна, професорка кафедри «Технологія 

жирів і продуктів бродіння» (спеціальність «Харчові технології»); розглядає 

рукописи кафедри «Технологія жирів і продуктів бродіння». 



1.5.4. ЦИГАНКОВ Олександр Валерійович, професор, завідувач кафедри 

«Органічна хімія, біохімія, лакофарбові матеріали та покриття» 

(спеціальність «Хімічні технології та інженерія»); розглядає рукописи 

кафедр: «Органічний синтез та фармацевтичні технології», «Органічна хімія, 

біохімія, лакофарбові матеріали та покриття». 

1.5.5. ШТЕФАН Вікторія Володимирівна, професорка кафедри «Технічна 

електрохімія» (спеціальність «Хімічна технологія та інженерія»); розглядає 

рукописи кафедри «Технічна електрохімія». 

1.5.6. САХНЕНКО Микола Дмитрович, професор, завідувач кафедри 

«Фізична хімія» (спеціальність «Технічна електрохімія»); розглядає рукописи 

кафедр: «Загальна та неорганічна хімія», «Хімічна технологія неорганічних 

речовин, каталізу та екології». 

1.5.7. БЛИЗНЮК Ольга Миколаївна, професорка, завідувачка кафедри 

«Біотехнологія, біофізика та аналітична хімія» (спеціальності: «Фізична та 

біофізична хімія», «Технологія неорганічних речовин»); розглядає рукописи 

кафедр: «Біотехнологія, біофізика та аналітична хімія», «Хімічна технологія 

неорганічних речовин, каталізу та екології», «Технічна електрохімія», 

«Загальна та неорганічна хімія». 
 

1.6. Навчально-науковий інститут економіки, менеджменту 

і міжнародного бізнесу 
 

1.6.1. МАНОЙЛЕНКО Олександр Володимирович, професор, завідувач 

кафедри «Облік і фінанси» (спеціальності: «Облік і оподаткування», 

«Фінанси, банківська справа та страхування»); розглядає рукописи кафедри 

«Облік і фінанси». 

1.6.2. КУЧИНСЬКИЙ Володимир Анатолійович, доцент, завідувач кафедри  

«Економіка бізнесу і міжнародні економічні відносини» (спеціальності: 

«Економіка», «Маркетинг», «Менеджмент», «Міжнародні економічні 

відносини»); розглядає рукописи кафедр: «Менеджмент», «Економіка бізнесу 

і міжнародні економічні відносини». 

1.6.3. ПОГОРЄЛОВ Сергій Миколайович, доцент кафедри «Економіка 

бізнесу і міжнародні економічні відносини» (спеціальності: «Економіка», 

«Маркетинг», «Менеджмент», «Міжнародні економічні відносини»); 

розглядає рукописи кафедр: «Маркетинг», «Менеджмент», «Загальна 

економічна теорія». 

1.6.4. РАЙКО Діана Валеріївна, професорка, завідувачка кафедри 

«Маркетинг» (спеціальності: «Туризм і готельно-ресторанний бізнес», 

«Маркетинг»); розглядає рукописи кафедр: «Маркетинг», «Туризм і 

готельно-ресторанний бізнес». 

1.6.5. ЛІНЬКОВА Олена Юріївна, доцентка кафедри «Менеджмент» 

(спеціальності: «Підприємництво», «Торгівля та біржова діяльність»); 

розглядає рукописи кафедр: «Менеджмент», «Підприємництво, торгівля і 

логістика». 
 



1.7. Навчально-науковий інститут комп’ютерних наук та інформаційних 

технологій 
 

1.7.1. БЕЗМЕНОВ Микола Іванович, професор кафедри «Системний аналіз та 

інформаційно-аналітичні технології» (спеціальності: «Комп’ютерні науки», 

«Системний аналіз»); розглядає роботи кафедр: «Системний аналіз та 

інформаційно-аналітичні технології», «Стратегічне управління». 

1.7.2. ГАМАЮН Ігор Петрович, професор кафедри «Програмна інженерія та 

інформаційні технології управління ім. А. В. Дабагяна» (спеціальність 

«Комп’ютерні науки»); розглядає роботи кафедр: «Програмна інженерія та 

інформаційні технології управління ім. А. В. Дабагяна». 

1.7.3. ДМИТРІЄНКО Валерій Дмитрович, професор кафедри «Комп’ютерна 

інженерія та програмування» (спеціальність «Комп’ютерна інженерія»); 

розглядає рукописи кафедри «Комп’ютерна інженерія та програмування». 

1.7.4. ЗАПОЛОВСЬКИЙ Микола Йосипович, професор кафедри 

«Комп’ютерна інженерія та програмування» (спеціальності: «Комп’ютерна 

інженерія», «Телекомунікації та радіотехніка»); розглядає рукописи кафедр:  

«Системи інформації ім. В. О. Кравця», «Мультимедійні та інтернет-

технології і системи». 

1.7.5. ЄВСЕЄВ Сергій Петрович, професор, завідувач кафедри 

«Кібербезпека» (спеціальність «Комп’ютерні науки та інформаційні 

технології»); розглядає рукописи кафедр: «Кібербезпека», «Інформаційні 

системи та технології». 

1.7.6. АЗАРЕНКОВ Володимир Ілліч, доцент кафедри «Системний аналіз та 

інформаційно-аналітичні технології» (спеціальність «Видавництво та 

поліграфія»); розглядає рукописи кафедр: «Програмна інженерія та 

інтелектуальні технології управління ім. А. В. Дабагяна», «Системний аналіз 

та інформаційно-аналітичні технології». 

1.7.7. ХАЦЬКО Наталя Євгенівна, доцентка кафедри «Інформаційні системи 

та технології» (спеціальність «Інформаційні системи та технології»); 

розглядає рукописи кафедри «Інформаційні системи та технології». 

1.7.8. КОСТЮК Ольга Василівна, доцентка кафедри «Комп’ютерна 

математика і аналіз даних» (спеціальності: «Прикладна математика», 

«Комп’ютерні науки», «Системний аналіз», «Кібербезпека та захист 

інформації»); розглядає рукописи кафедр: «Комп’ютерна математика і аналіз 

даних», «Системний аналіз та інформаційно-аналітичні технології», 

«Кібербезпека». 
 

1.8. Навчально-науковий інститут соціально-гуманітарних технологій 
 

1.8.1. ДОЛЬСЬКА Ольга Олексіївна, професорка кафедри «Філософія» 

(спеціальність «Філософія»); розглядає рукописи кафедр: «Право», 

«Філософія», «Педагогіка і психологія управління соціальними системами», 

«Українознавство, культурологія та історія науки». 



1.8.2. КІПЕНСЬКИЙ Андрій Володимирович, професор, директор навчально-

наукового інституту соціально-гуманітарних технологій (спеціальності: 

«Фізична культура і спорт», «Соціологія»); розглядає рукописи кафедр: 

«Фізичне виховання», «Соціологія і публічне управління». 

1.8.3. КАРАЧОВА Дар’я Володимирівна, доцентка кафедри «Ділова іноземна 

мова та переклад» (спеціальність «Філологія»); розглядає рукописи кафедр: 

«Ділова іноземна мова та переклад», «Інтелектуальні комп’ютерні системи». 
 

1.9. Навчально-науковий інститут міжнародної освіти 
 

1.9.1. КРИМЕЦЬ Оксана Михайлівна, доцентка кафедри «Українська мова» 

(спеціальності: «Філологія», «Журналістика»); розглядає рукописи кафедри 

«Українська мова». 

1.9.2. ШЕЇНА Лариса Олександрівна, доцентка кафедри «Іноземні мови» 

(спеціальність «Філологія»); розглядає рукописи кафедр: «Іноземні мови», 

«Міжкультурна комунікація та іноземна мова». 

1.9.3. САЛІОНОВИЧ Людмила Миколаївна, доцентка кафедри 

«Міжкультурна комунікація та іноземна мова» (спеціальність «Іноземні 

мови»); розглядає рукописи кафедр: «Українська мова», «Іноземні мови». 
 

1.10. Навчально-науковий медичний інститут  
 

1.10.1. БОЛЬШАКОВА Галина Михайлівна, к.мед.н., доцентка, завідувачка 

кафедри «Мікробіологія, бактеріологія, вірусологія та мікологія». 

1.10.2. КРІЦАК Василь Васильович, к.мед.н., завідувач кафедри «Хірургія, 

нормальна та топографічна анатомія». 

1.10.3. ПОТЕЙКО Петро Іванович, к.мед.н., доцент, в.о. завідувача кафедри 

«Внутрішні хвороби і сімейна медицина». 

1.10.4. ЯРОШЕВСЬКИЙ Олександр Анатолійович, д.мед.н.. професор 

кафедри «Психіатрія, адиктологія, психотерапія та клінічна психологія». 

1.10.5. ВЕЛИКИЙ Дмитро Львович, к.фарм.н., доцент кафедри «Загальна 

фармація». 

 

2. Начальниці відділу діловодства та канцелярії ГЕРАСИМЕНКО Ірині 

Іванівні довести наказ до відома директорів навчально-наукових інститутів. 

 

3. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на начальницю 

редакційно-видавничого відділу ФЕДОРОВУ Євгенію Олександрівну. 
 

Підстава: службова записка начальниці редакційно-видавничого відділу 

ФЕДОРОВОЇ Євгенії Олександрівни. 
 

 

т.в.о. ректора       Руслан МИГУЩЕНКО 

 



ПРОЄКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 

 

Начальниця редакційно- 

видавничого відділу      Євгенія ФЕДОРОВА  

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Начальник відділу кадрів     Дмитро АКІМЕНКО  

 

 

Начальниця юридичного відділу    Юлія МОЛЧАНОВА 


